



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

UDALBATZARRAK 2018ko URRIAREN 23an EGINDAKO OHIKO BILKURAREN AKTA

2018ko urriaren 23an, Alkizako Udaletxean, arratsaldeko 19.30etan, Jon Umerez Urrezola alkatearen Lehendakaritzapean behean aipatzen diren zinegotziak bildurik, ondorengo erabakiak hartu ziren :

ALKATEA : Jon Umerez Urrezola

ZINEGOTZIAK : Jose M^a Aranzabe Urruzola
Jose Ramon Hernandez Cristobal
Onintza Gorostidi Murua
Koldobika Jauregi Zinkunegi

Bere ezin etorria azaltzen dute: Uxue Etxebeste Eizagirre eta Xabier Mugika Letamendia

IDAZKARIA: Ane Gomez Urteaga

Ondorengo gaiak aztertu eta erabaki ziren:

1. Aurreko bilkuretako akten onespena.
 - 2018ko irailaren 4an egindako ohiko bilkuraren akta.
 - 2018ko urriaren 2an egindako ohiko bilkuraren akta.
2. Alkatetza ebazpenen berri ematea.
3. Fakturak eta ordainketak.
4. A.U. andereak eginiko eskaera aztertu, hala bada.
5. 2018 urterako udal ordenantza fiskalak eta udal zerbitzuengatiko tasa eta prezio publikoen ordenantzak onartzea, hala bada.
6. Beste batzuk.
7. Erregu, galdera eta mozioak.

.../...

LEHEN PUNTUA

AURREKO BILKURETAKO AKTEN ONESPENA

- 2018ko irailaren 4ko ohiko bilkuraren akta. Irakurri ondoren bertaratuek aho batez onestu dute.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

- 2018ko urriaren 2ko ohiko bilkuraren akta. Irakurri ondoren bertaratuek aho batez onestu dute.

Aktak Udaletxeko Iragarki Taulan eta Web orrialdean argitaratzea erabaki da.

BIGARREN PUNTUA

ALKATETZA EBAZPENEN BERRI EMATEA

Ondoren aipatzen diren Alkatetza Ebazpenak eman direla adierazi du Udaleko Behin Behineko Idazkari-Kontuhartzaileak, bertaratuek jakinaren gainean geratu direlarik:

47/2018 Alkatetza Ebazpena, urriaren 4koa, I.M.E. jaunak eginiko obra baimena eskaera onestea, ebazten duena.

48/2018 Alkatetza Ebazpena, urriaren 11koa, Alkizako Garaikoetxea baserriaren ondoan etxeorde bat egiteko obra baimena ematea Garaikoetxea Txakolindegia S.L.-ri, ebazten duena.

49/2018 Alkatetza Ebazpena, urriaren 18koa, Alkizako Garaikoetxea baserria birgaitzeko obra baimena ematea X.U. jaunari, ebazten duena.

HIRUGARREN PUNTUA

FAKTURAK ETA ORDAINKETAK

Ondorengo faktura zerrenda aurkeztu zen:

MOVISTAR FIJO	5,73
MOVISTAR FIJO	394,16
SOLRED	97,25
ARGITU	220,18
ACSOL	464,63
ACSOL	78,94
BULEGOAK	135,08
ACSOL	61,87
ACSOL	40,99
ACSOL	43,97
ACSOL	52,89



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

ACSOL	27,47
EDURNE BENGEOA	186,42
ACSOL	145,78
ACSOL	202,54
ACSOL	36,11
ACSOL	131,85
MOVISTAR	74,58
ACSOL	376,16
EUSKALTEL	99,90
CORREOS	10,32
IBERDROLA	39,20
ULAHÍ	562,47
ACSOL	27,45
ACSOL	34,11
ACSOL	133,38
ACSOL	73,98
ACSOL	42,57
ACSOL	61,99
ACSOL	53,29
ACSOL	41,39
LYRECO	110,70
TRANSPORTES URBIETA	169,40
IZADI	152,94
SOLRED	68,01
TRANSPORTES ROTETA	907,50
TOLOMENDI	155,55
CALPARSORO INDUSTRIAL	21,49
ARGITU	279,87
ACSOL	454,48
NORTEGAS	5,31
ELECTRICIDAD ZIZURKIL	1.149,17
ELECTRICIDAD ZIZURKIL	745,76
ELECTRICIDAD ZIZURKIL	127,95
ELECTRICIDAD ZIZURKIL	469,27
ESTEBAN MUÑOZ	66,00
ASUN MURUA	60,00
IZFE	1.989,25
GILDER INGENIEROS	10.164,00



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

BIDATEK	559,02
TOLOMENDI	155,55
CALPARSORO	14,64
GARAIKOETXEA TXAKOLINDEGIA	72,60

ERABAKITZEN DUTE

LEHENA.- Guztira **21.885,11** eurotako kopurua duen faktura zerrendari onespena ematea.

LAUGARREN PUNTUA

A.U. ANDEREAZ EGINIKO ESKAERA AZTERTU, HALA BADA

Ikusirik A.U. andereak eginiko eskaera, non 2018 urtean begirale izateko ikastaro bat bere praktikekin egin duela eta gainditu ere, bere kostua 450,00 eurotako izan da. Guzti hau kontutan harturik, Alkizako Udalarari diru-laguntza eskaera egiten dio begirale ikastaroa ordaintzen laguntzeko.

Gaia azterturik, Udalbatza honek aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA.- A.U. andereak eginiko eskaera onestu, ondorioz, Alkizako Udalak, 225,00 eurotako diru-laguntza emango dio A.U. andereari, atera duen begirale titulua finantzatzeko laguntzeko.

BIGARRENA: A.U. andereari erabaki honen berri eman.

BOSTGARREN PUNTUA

2019 URTERAKO UDAL ORDENANTZA FISKALAK ETA UDAL ZERBITZUENGATIKO TASA ETA PREZIO PUBLIKOEN ORDENANTZAK ONARTZEA, HALA BADA

Ikusirik 2019 ekitaldirako Ordenantza Fiskal eta Tasa eta Prezio Publikoen udal ordenantzak eguneratzeko eta aldatzeko, egindako ondorengo proposamena:

● ZERGAZ

1. ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Bereizten dira:

-Hiri Ondasun Higiezinaren Gaineko Zergari aplikagarri zaion karga tasa zoru industrial edo terziarioan: Tipoa % 0,04 - % 0,6 bitartekoa izango da. **Egun indarrean dagoen karga tasa % 0,198 koa da. Proposamena mantentzea da.**

-Gainerako hiri ondasun higieziinei aplikagarri zaien karga tasa: Tipoa % 0,04 - % 0,4 bitartekoa izango da. **Egun indarrean dagoen karga tasa % 0,198 koa da. Proposamena mantentzea da.**

-Landalur Ondasun Higiezinaren gaineko zergari aplikagarri zaion karga tasa: Tipoa 0,03 - %1,1 bitartekoa izango da. **Egun indarrean dagoen karga tasa %0,892 koa da. Proposamena mantentzea da.**

Hobariak mantentzea proposatzen da:

Alkizako Udalak egun indarrean dituen hobariak ondorengoak dira:

- a)-Kuota osoaren % 30eko hobaria subjektu pasiboak famili ugariaren titularrak direnean.
- b)-Kuota osoaren % 25eko hobaria, eguzki energiaren aprobetxamendu termikoa edo elektrikorako sistemak instalatuta dituzten ondasun higiezinatarako.
- c)-Obra berriko higiezinak edo urbanizazio prozesuan daudenak. % 50.

2.EKONOMI IHARDUEREN GAINEKO ZERGA

Egun Udalak 1,70eko koefizientea aplikatzen du. **Proposamena mantentzea da.**

Egun Alkizako Udalak ez du hobaririk onartuta.

3.TRAKZIO MEKANIKOZKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Udalak egun indarrean dituen kopuruak tarte bakoitzerako ondorengoak dira:
% 1,65eko koefizientea aplikatzen du. **Proposamena 1,68-ra igotzea**

Beraz, Ordenantzaren eranskina era honetara aldatzea proposatzen da:

Ibilgailu mota eta potentzia Koefizient. % 1,68

Ibilgailuaren potentzia eta mota	Kuota eurotan
a) Turismoak	
9 zaldi fiskaletik beherakoak	30,29
9tik 11,99 zaldi fiskalera bitartekoak	60,58
12tik 13,99 zaldi fiskalera bitartekoak	100,97
14tik 15,99 zaldi fiskalera bitartekoak	141,36
16tik 19,99 zaldi fiskalera bitartekoak	181,74
20 zaldi fiskaletik gorakoak	222,13
b) Autobusak.	-
21 plaza baino gutxiagokoak	139,94
21etik 50 plazara bitartekoak	199,32
50 plaza baino gehiagokoak	249,14
c) Kamioiak.	-
1.000 kg-tik beherako karga erabilgarria dutenak	71,03
1.000tik 2.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria dutenak	139,94
2.999tik 9.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria dutenak	199,32
9.999 kg-tik gorako karga erabilgarria dutenak	249,14
d) Traktoreak	-
16 zaldi fiskal baino gutxiagokoak	29,68
16tik 25 zaldi fiskalera bitartekoak	46,65
25 zaldi fiskal baino gehiagokoak / De más de 25 caballos fiscales	139,94
e) Trakzio mekanikoko ibilgailuek eramandako atoiak eta erdiatoiak	-
1.000 baino gutxiagoko eta 750 kg baino gehiagoko karga erabilgarria dutenak	29,69
1.000tik 2.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria dutenak	46,65
2.999 kg-tik gorako karga erabilgarria dutenak	139,94
f) Bestelako ibilgailuak	-
Zikomotoareak	7,43
125 cc-ra bitarteko motozikletak	7,43



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

125 cc-tik 250 cc-ra bitarteko motozikletak	12,72
250 cc-tik 500 cc-ra bitarteko motozikletak	25,45
500 cc-tik 1.000 cc-ra bitarteko motozikletak	50,89
1.000 cc-tik gorako motozikletak	101,77

UDALAK ONDORENGO HOBARIAK DITU ONESTUTA:

-Zerga-kuotaren %50eko hobaria bost plaza edo gehiago dituen ibilgailu turismo bakar baten alde, baldin eta horren titularra-indarrean dagoen legearen arabera-maila orokorreko edo maila bereziko familia udariko kidea bada, hurrenez hurren.

- Zerga-kuotaren %75eko hobaria, ibilgailuen motorraren ezaugarrien arabera eta horiek ingurugiroan duten eraginaren arabera.

-Hobari hau %95ekoa izango da, motor elektrikoa duten ibilgailuen kasuan.

4. ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA

Udalak ondoren zerga-tipoak aplikatzen ditu egun:

- Nekazaritza-Abeltzaintzako explotazio munduari lotutako ekitaldi, eraikuntza, obra... benetazko kostoaren % 2,5 **Proposamena mantentzea da.**
- Babes Ofizialeko etxebizitzak. Benetako kostoaren % 2,5 **Proposamena mantentzea da.**
- Besteak: % 5.

Alkizako Udalak egun onartua duen hobariak ondorengoak dira:

1,-% 50 eko hobaria, eraikuntza, instalazio eta obrak ezgaitasun bat duten pertsonen irisgarritasun eta bizigarritasun baldintzak errazten dituztenean. Ondoren aipatzen diren baldintzak bete beharko dira:

-Ezgaitasun kalifikazioa edukitzea.

-Mugikortasun baremoan, gutxienez, 7 puntu izatea.

-Kuota zehazteko, obraren aurrekontu osoa hartuko da kontuan, baldin eta obraren helburu bakarra eraikina ezgaitasunen bat duten pertsonen sarbide eta bizi baldintzak hobetzea bada.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

-Obrak eraikina berritzeko helburua badute, baina aurrekontuan beste partida batzuk ere jasotzen badira ezgaitasunen bat duten pertsonen sarbide eta bizi baldintzak hobetzeko egokitzapenez gain, dagokion partidak bakarrik hartuko dira kontuan hobaria eskubidea duen kuota zehazteko. Horretarako, nahitaezkoa izango da aurrekontua ondo bereizita aurkeztea helburu hori duten obren zatian.

2.-Abelgorrientzako estabulazio berriak eraikitzeak eta baita ere Udal Planeamenduko AA.SS.etako katalogoan sartutako eraikuntzak berritzeko eta birgaitzeko obrak, hain zuzen ere Gipuzkoako Foru Aldundiko Kultura Sailaren txosten baimenean bildutako baldintzak garatuz babestuko diren elementu berezietan egin daitezkeen jarduerak helburu dutenak. Zerga kuotaren % 95eko hobaria izango dute.

3.-%50eko hobaria, baldin eta eraikuntza instalazio edo obretan eguzki energiaren aprobetxamendu termiko edo elektrikoa ahalbidetzen duten sistemak ezartzen badira(zati horretan). Dena den, hobari hau aplikatu ahal izateko, ezinbestekoa izango da beroa sortzeko instalazioak Administrazio eskudunak homologatutako kolektoreekin hornituta egotea.

5. HIRILURREN BALIOEN GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGA

Ondorengo tarifak proposatzen dira:

Portzentaiak:

a)1 urte 5 urtera bitarteko % 3,6

b)10 urte artekoa % 3,4

c)15 urte artekoa % 3,1

d)20 urte artekoa % 2,9

Udalak egun % 6,5 eko karga tasa onartuta dauka. **Proposamena mantentzea da.**

2. TASAK

2.1. ZERBITZU PUBLIKOAK ESKAINI ETA JARDUERA ADMINISTRATIBOAK BURUTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK

2.1.1. UR-HORNIDURAREN ZERBITZUA:

UR HORNIKETA	2018	2019
1.1. Etxez-etxeko ur hornidura		



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

-Gutxieneko 45m3, sei hilabetea	12,00€	12,50€
-Seihilabeteko 45 m3 gutxienekotik aurrera	0,40€/m3 bakoitza	0,41€/m3 bakoitza
1.3. Udalerritik kanpo kokaturiko eraikinetako ur hornidura:		
- M3 bakoitza	0,86€	0,88€
1.4.- Mantenimendu kuota, seihilabeteko	11,00€	12,00€
1.5.- Ondakinen isurketen kuota (Plazako auzoa)	Ur erreziboaren % 34a	Mantendu
1.6.- Hobariak: Gizarte ongizateak proposatuak ikus I. eranskina.		

2.1.1. Zabor bilketa zerbitzua

2.1.2.ZABOR BILKETA ZERBITZUA:

ZABORRAK	2018	2019
1.1.Etxez-etxeko bilketa, hileko	16,00€	16,00
1.2. Industria, komertzio eta taberna bilketa, hileko	29,00€	29,00
1.3. Hobariak: Gizarte ongizateak proposatuak ikus I. eranskina.		

2.1.3. DOKUMENTU ADMINISTRATIBOEN IGORPENA

	2018	2019
➤ Animali arriskutxuen inskripzioa	30,00€	30,00€



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

➤ Hirigintz kontsultak	70,00€	70,00€
➤ Segregazio baimenak 5 partzela arte	75,00€	75,00€
➤ Segregazio baimenak 6 partzelatik gora	150,00€	150,00€
➤ Lehen erabilera baimenak	100,00€	100,00€
➤ Lur mugimendu baimenak	0,40€/m3 bakoitza	0,40€/m3 bakoitza
➤ 60.000 € baino gutxiagoko aurrekontua duten obretako lizentzien izapidetzea	35,00€	35,00€
➤ 60.000 € baino gehiagoko aurrekontua duten obretako lizentzien izapidetzea	55,00€	55,00€
➤ Iharduera baimenak:		
- Klasifikatutako jarduera	150,00€	150,00€
- Klasifikatutako jardueraren aurretzeko komunikazioa	80,00€	80,00€
➤ Baimenik gabeko edo ezkutuko obra baimenaren legeztapena	Obra lizentzia emateagatik ateratako tasaren % 200	Obra lizentzia emateagatik ateratako tasaren % 200

2.1.4.DON JUANENAKO KIROL GELAREN ERABILPENA:

	2018	2019
➤ Don Juanena etxeko kirol gela: urteko bazkidetza	60,00€	60,00€



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

➤ Don Juanena etxeko kirol gela: hiru hileko bazkidetza	20,00€	20,00€
➤ Don Juanena etxeko dirol gela: hileko bazkidetza	10,00€	10,00€
➤ Don Juanena etxeko dirol gela: eguneko tasa	2,00€	2,00€

2.1.5. HAURRAK ETA GAZTEAK SUSTATZEKO JARDUERAREN GAUZATZEA: TASA BERRI HAUEK PROPOSATZEN DIRA:

	2019
➤ HAURRAK: ESKU LANAK	
-Lehenengo haurra	15,00€/hileko
-2. Matrikula eta ondorengoak familia berean	12,00€/hileko

2.1.6. FAGUS INTERPRETAZIO ZENTRURA BISITAK: TASA BERRI HAUEK PROPOSATZEN DIRA:

	2019
➤ ZENTRURA BISITA GIDATUAK	2,00€/ Pertsonako
➤ ZENTRURA BISITA GIDATUAK+ Ibilbidea	7,00€/ Pertsonako:12 urtetik gorakoentzat
➤ ZENTRURA BISITA GIDATUAK+ Ibilbidea	5,00€/Langabetu, jubilatatu eta euskaltegientzat
➤ ZENTRURA BISITA GIDATUAK+ Ibilbidea	3,00€/Pertsonako, Ikastetxeak

2.1.7. BUZOIETAKO GILTZAREN KOPIA ETA ZERRAILA ALDATZEA: 7€



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

2.1.8. HILERRIKO ZERBITZUENGATIK TASA:

	2018	2019
➤ OHIKO NITXOAK		
Ehorzeta eta 15 urteko konzesioa	200€+ marmola grabatu gabe	200€+ marmola grabatu gabe
➤ KOLUNBARI NITXO TXIKIAK		
Ehorzketa eta 15 urteko konzesioa	200€+ marmola grabatu gabe	200€+ marmola grabatu gabe
➤ GORPUTZAK ATERATZEA		
Borondatezkoa edo lurretik	75,00€	200,00€

2.2.UDAL BIDE PUBLIKOEN LURZORUAN, ZORUPEAN EDO HEGALDURAN ERABILERA PRIBATIBO EDO APROBETXAMENDU BEREZIAK EGITEAGATIKO TASA

- **HORNIDURA ETA TELEKOMUNIKAZIO ENPRESAK** % 1,50.

Ikusirik Udaleko Behin behineko Idazkari Kontuhartzaileak 2018ko urriaren 9an egindako txostena, zeinetatik ondorioztatu daitekeen aipaturiko proposamenak araubidearekin bat datozela.

Gaia azterturik Udalbatzak aho batez ondorengoa,

ERABAKITZEN DU

LEHENA.- Aipaturiko proposamena akordioa bihurtzea eta beraz, azaldutako baldintza beretan onestea.

BIGARRENA.- Aurreko puntuak aipatzen dituen akordioak jendaurrean jartzea 30 lanegunez, ondorioztatu daitezken erreklamazioak edo oharren efektuetarako.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Horretarako dagokion iragarkia argitaratuko da Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaletxeko Iragarki Taulan.

HIRUGARRENA.- Hartutako akordioak eta Ordenantzen eta beraien GEHIGARRIEN aldaketak behin-betikoak bihurtuko dira, beste akordio berriren beharrik gabe, informaziorako arauzko epea pasa ondoren inolako erreklamaziorik edo oharrik egin ez balitz. Beraz, 2019 urteko urtarrilaren 1ean ipiniko lirateke indarrean Ordenantza Fiskal eta Tasa Publikoen Ordenantza berriak.

LAUGARRENA.- 2018 ekitaldirako ondorengo Zerga Egutegia finkatzea:

2019 EKITALDIRAKO ONDORENGO ZERGA EGUTEGIA FINKATZEA:

1.- HOBARI ESKAERA:

- 2019 urteko otsailaren 1etik martxoaren 1arte.

2.- TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUAK:

2019 urteko maiatzaren 2tik uztailaren 2 arte.

3.- URA TASA:

1. seihilabetea: 2019 urteko iraila tik azaroaren 4ra bitartean.
2. seihilabetea: 2020 urteko otsailaren 3tik apirilaren 3ra bitartean.

4.- ZABORREN TASA:

- 1.seihilabetea: 2019 urteko uztailaren 1etik irailaren 1era bitartean.
- 2.seihilabetea: 2020 urteko urtarrilaren 2tik martxoaren 3ra bitartean.

SEIGARREN PUNTUA **BESTE BATZUK**

Ez dira aurkezten.

ZAZPIGARREN PUNTUA **ERREGU, GALDERA ETA MOZIOAK**



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Ez dira aurkezten.

Eta aztertu beharreko beste gairik ez dagoenez, Lehendakari Jaunak bilkura 22.30 etan amaitutzat eman du eta akta hau jaso da, etorri diren guztiek izenpetu dutena eta Idazkari naizen honek, aztertu denaren benetako adierazgarria dela uste duena.